
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktuality z Evropské unie 5. – 9. listopadu 20188 
 

 
Dnes se v Bruselu uskutečnilo zasedání Rady pro zahraniční věci ve formátu ministrů zodpovědných za obchod. 
Delegaci České republiky vedla náměstkyně ministryně průmyslu a obchodu Alexandra Rudyšarová. Představitelé 
členských států diskutovali o procesu modernizace Světové obchodní organizace (WTO) a zhodnotili rovněž 
nejnovější vývoj probíhajících dvoustranných obchodních jednání, zejména s Mercosurem, Indonésií, Chile, 
Austrálií, Novým Zélandem, Čínou a Tuniskem. Rakouské předsednictví také informovalo o aktuálním stavu jednání 
u dvou legislativních aktů, konkrétně o nařízení, které se týká prověřování přímých zahraničních investic a o 
horizontálním nařízení o dvoustranných ochranných opatřeních. Více informací naleznete zde. Tisková zpráva bude 
zveřejněna na webu MPO. 
 
Dovolujeme si Vás také pozvat na seminář Praktické dopady brexitu, který pořádá Ministerstvo průmyslu a 
obchodu ve spolupráci s Generálním ředitelstvím cel a Zastoupením Evropské komise v České republice. Seminář se 
uskuteční 26. listopadu a jeho cílem je informovat o stavu vyjednávání mezi EU a Spojeným královstvím a připravit 
české podnikatelské subjekty i na situaci, kdy by došlo k odchodu Velké Británie z EU bez sjednání výstupové 
dohody. Na semináři vystoupí odborníci na celní problematiku z Evropské komise a Generálního ředitelství cel ČR. 
Představí aktuální situaci, přiblíží změny v přístupu na trh, které lze po tzv. tvrdém brexitu očekávat a shrnou 
povinnosti, které podnikatelským subjektům z takové situace vyplynou. Registrovat se můžete do 22. listopadu. 
Podrobnosti naleznete zde.  
 

 
 

Mgr. Martin Bednář, L.L.M 

ředitel odboru evropských záležitostí a vnitřního trhu 
T +420 224 853 062 
bednarm@mpo.cz 
Politických vězňů 20, 112 49 Praha 1 
www.mpo.cz  

 
 

 
 
 

 
© 2018 Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Přejete si změnit nastavení odběru newsletteru? 
Archiv 

https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/fac/2018/11/09/
https://www.businessinfo.cz/cs/online-nastroje/kalendar-akci/prakticke-dopady-brexitu-280287.html
mailto:bednarm@mpo.cz
http://www.mpo.cz/
mailto:is_rks@mpo.cz?subject=Aktuality%20z%20EU%20v%20agend%C3%A1ch%20MPO%20
https://www.businessinfo.cz/aktuality-mpo-eu
https://www.facebook.com/mpocr/
https://twitter.com/mpo_tweetuje
https://www.mpo.cz/

